camel/ma P4unicipctL de, A bet ictry.
- - .•

CNPJ 12.47,-..s.coEs8/000,1 • t$1.3 14Akftt.,11e: (f4+)

ATA DA 13a (DECIMA TERCEIRA) SESSÃO ORDINARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE

ABAIARA, ESTADO DO CEARA DO DIA 07 DE MAIO 2024.

AOS 07 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2024 DO ANO DE DOIS MIL E VINTE QUATRO (2024), TEVE

INICIO A REALIZAÇÃO DA 132 SESSÃO ORDINARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE ABAIARA,

ESTADO DO CEARA REFERENTE AO 1° (PRIMEIRO) PERIODO LEGISLATIVO. REGISTROU A

PRESENÇA DOS SEGUINTES VEREADORES: GERALDO GISLASIO SAMPAIO,

FRANCISCO LIVINO DINIZ, FRANCISCO ELISEU MOREIRA FILHO, DR

ISMAEL CALDAS GRANGEIRO, ARNALDO TAVARES GRANGEIRO, DRA.

MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA, JOSÉ TAVARES DE LUCENA, MANOEL

LUIZ ALVES FILHO E RICARDO LEITE DE FIGUEIREDO. VERIFICANDO 0 NUMERO

LEGAL DE VEREADORES 0 SENHOR PRESIDENTE DECLAROU ABERTO OS TRABALHOS DA

PRESENTE SESSÃO ORDINARIA REFERENTE AOS TRABALHOS QUE SERIA REALIZADA DIA 30 DE

ABRIL DE 2024.

EXPEDIENTE DO DIA

APROVADA ATA ANTERIOR.

CONSTA A TRAMITAÇÃO DOS PROJETO DAS DIRETRIZES ORÇAMENTARIA PARA 0 EXERCICIO

FINANCEIRO DE 2025 E TAMBÉM 0 PROJETO RESOLUÇÃO DE AUTORIA DA MESA DIRETORA

QUE DA NOMECLATURA A TRIBUNA DESTA CASA, COM 0 NOME DO SENHOR JOAQUIM

RAIMUNDO SAMPAIO. DANDO SEQUENCIA AOS TRABALHOS 0 SENHOR PRESIDENTE POR

MOTIVO SUPERIOR RESOLVEU SUSPENDER OS TRABALHOS DA PRESENTE REUNIÃO, PELO

MOMENTO QUE O MUNICIPIO VEM PASSANDO E EM RESPEITO AOS FAMILIARES DA

GAROTINHA MARIA MANUELA FERREIRA ROLIM PELO SEU FALECIMENTO QUE ABALOU MUITO

A POPULAÇA. SEM MAIS NADA A TRATAR 0 SENHOR PRESIDENTE DECLAROU ENCERRADO OS

TRABALHOS DA PRESENTE SESSÃO. EU JOSE TAVARES DE LUCENA 12 SECRETARIO A FIZ

ESCREVER E SUBSCREVO.

12.473.983/0001-88
MUNICIPIO DE ABAIARA

CAMARA MUNICIPAL

Av P3dre Ibiapina, 302 - Centro
a C

Câmara Pilt.iinici put chm ^be:tiara.
Avoisich..# Pr.1414a ibtcipkcket, *.i* F.) r .") - •: 41 -
CNP) 12.476.9158/0001*84S Telefiarte: (0/4)35 .1.35.0

12.473.983/0001-68
MUNICIPIO DE ABAIARA

CAMARA MUNICIPAL

Av Pldre IniapIna, 302 - Centro